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Przy budowie wszelkiego rodzaju kłó¬
dek główna trudność polega na połączeniu
możliwie największej prostoty konstrukcji
z dostateczną pewnością zamknięcia.

Kłódka, zbudowana w myśl niniejsze¬
go wynalazku, odznacza się tern, że pomi¬
mo bardzo wielkiej prostoty mechanizmu
otworzenie jej przez osoby niepowołane
jest wysoce utrudnione. Na załączonym
rysunku przedstawiono dla przykładu je¬
den ze sposobów wykonania wynalazku,
Fig. 1 przedstawia widok zamkniętej kłód¬
ki zboku, fig, 2 — przekrój jej poziomy we¬
dług linji A — B fig* 1; fig, 3 — przekrój
pionowy według linji C — D fig* 2; fig. 4
podaje przekrój pionowy według linji E—
F fig. 2. Fig. 5 wyobraża klucz do tej kłód¬
ki w widoku.

Kadłub kłódki a jest wykonany z jed¬

nego kawałka żelaza prostokątnego. Pałąk
b jest wysuwalny do góry i wchodzi w
dwa okrągłe pionowe otwory, wywiercone
w kłódce nie nawylot. W kadłubie są wy¬
wiercone parami otwory poziome c, d w i-
lości kilku, zależnie od wielkości kłódki
(na rysunku przedstawiono tylko 3 pary).

Dwa otwory jednej i tej samej pary
znajdujące się na jednej wysokości są po¬
łączone wysoko kanałem poprzecznym po¬
ziomym e, o wysokości nieco mniejszej niż
średnica łączonych ze sobą otworów. Otwo¬
ry c przechodzą nawylot przez kadłub
kłódki1, otwory d są ślepe. Na wysokości
otworów c w pałąku są wykonane otwory
takiej samej średnicy, przyczem w jednym
końcu pałąka otwory te przechodzą nawy¬
lot, w drugim zaś dochodzą tylko do poło¬
wy grubości pałąka. W otworach c przesu-



K> wają się trzpienie g, zaryglowujące pałąk,
połączone ij^oip^zeczijicami i z itrzipieniami

♦ •v h, którę\przestiwajqjisię w otworach d i po-
« * zostają wciąż .pod naciskiem sprężyn k, o-

sadzonych w tychże otworach d. Otwór w
pałąku, przewiercony -naWylol, jest za¬
mknięty czopkiem f osadzonym w nim na
stałe i silnie zamocowanym. Wyloty otwo¬
rów c są zakryte czopkami f1 wkręconemi
w nie na gwintach, aby trzpienie zaryso¬
wujące nie mogły wyskoczyć po wyjęciu
pałąka. Aby utrudnić dobranie klucza,
trzpienie h są wykonane nie jednakowej
długości, skutkiem czego klucz do otwiera¬
nia kłódki (fig, 5) ma zęby również niejed¬
nakowej długości.

Aby kłódkę zamknąć wkłada się klucz
do otworów d i naciska się trzpienie h ku
tyłowi, skutkiem czego trzpienie zaryglo¬
wujące ustawiają się na jednej linji, po-
czem wkłada się pałąk i wyjmuje klucz.
Pod naciskiem sprężyn k trzpienie h wysu¬
wają się wtedy ku wylotowi1 i pociągają
za sobą trzpienie g, które wobec tego zary-
glcwują pałąk. Aby kłódkę otworzyć naci¬
ska się kluczem trzpienie h, skutkiem cze¬
go trzpienie zaryglowujące g cofają się i
odryglowują pałąk, który w ten spo¬
sób można wyjąć. Dzidki temu, że w prze¬
ciwległym końcu pałąka znajdują się otwo¬
ry na przedłużeniu otworów c, trzpienie g
przy naciśnięciu trzpieni h zapomocą jakie¬
gokolwiek narzędzia, nie zaś właściwego
klucza, cofają się za daleko i, odryglowując
jeden koniec pałąka, wchodzą w otwory
drugiego końca tak, że pałąjk pozostaje za¬

ryglowany i kłódki otworzyć nie można.
Dzięki temu dobranie klucza jest ogromnie
utrudnione, a pewność zamknięcia zwięk¬
szona. Skutkiem zaś masywnych kształ¬
tów kłódki i niewielkich rozmiarów pałąka
nie można założyć między pałąkiem a ka¬
dłubem dostatecznie mocnego narzędzia aby
wyważyć pałąk, który można na domiar
zahartować w celu utrudnienia przepiłowa¬
nia. W ten sposób kłódka wykonana w myśl
wynalazku daje zupełnie wystarczającą w
praktyce pewność zamknięcia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kłódka płaska o pałąku wysuwal-
nym, znamienna tern, że wysuwalny pałąk
jest zaryglowany zapomocą trzpieni pozio¬
mych nie jednakowej długości, nie rozer-
walnie sprzężonych z równoległemi do nich
trzpieniami, pozostającemli pod naciskiem
sprężyn i przesuwanemi1 w poziomych o-
tworach zapomocą klucza o zębach nie jed¬
nakowej długości.

2. Kłódka według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że długość trzpieni zaryglowują-
cych pałąk jest tak dobrana, że przy uży¬
ciu niewłaściwego klucza trzpienie te, od¬
ryglowując jeden koniec pałąjka, zaryglo-
wywujją drugi, zaopatrzony w tym celu w
odpowiednie otwory.

T e of ii Kolanko.

Zastępca: Ignacy Hopfinger,
adwokat.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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